UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES, 29075-

910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 22, DE 21 DE MAIO DE 2024

Retifica a Portaria nº 20/2024, de 10 de maio de

2024, que designa membros das subcomissões do

Edital nº 13/2024 referente à seleção simplificada

e formação de cadastro de reserva de

profissionais celetistas para atuação em funções

específicas na Superintendência de Educação a

Distância (SEAD).

O Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º Retificar a Portaria nº 20 DE 10 DE MAIO DE 2024, que designa membros

das subcomissões do Edital nº 13/2024 referente à seleção simplificada e formação de cadastro

de reserva de profissionais celetistas para atuação em funções específicas na Superintendência

de Educação a Distância (SEAD).

Art. 2º Todas as subcomissões abaixo relacionadas, contarão com a

Superintendente da SEAD, prof.ª Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa, Siape n.º 0297888,

como membro titular e presidente.

VG - Designer Educacional

Titulares:

I. Luiza Avelar Moreira;
II. Andreia Chiari Lins, Siape n.º 1672483;

Suplente:

             Fernanda Sobrinho Quiquita de Oliveira, Siape n.º 1735526.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d67ec47377d4f7e7a2e382797b49e4c78960daee5e276217dc223bdd289fdf5d

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES, 29075-

910, e-mail sead@ufes.br

VG - Tradutor Inglês

Titulares:

I. Lisiane Mendes Rodrigues, Siape n.º 2409854;
II. Raquel Soprani dos Santos Paiva, Siape n.º 2402177;

III. Christie Carvalho Trancoso Vieira Zon, Siape n.º 2182336;
Suplente:

             Felipe Furtado Guimarães, Siape n.º 3657965.

CR - Revisor de Texto (Português)

Titulares:

I. Lisiane Mendes Rodrigues, Siape n.º 2409854;
II. Raquel Soprani dos Santos Paiva, Siape n.º 2402177;

III. Christie Carvalho Trancoso Vieira Zon, Siape n.º 2182336;
Suplente:

Felipe Furtado Guimarães, Siape n.º 3657965.

CR - Técnico de apoio ao usuário de Informática

Titulares:

I. Fabiana Pinheiro Ramos, Siape n.º 3352238;
II. Roberto Sarcinelli Neves, Siape n.º 3308766;

Suplente:

                                  Fernanda Sobrinho Quiquita de Oliveira, Siape n.º 1735526.

CR - Auxiliar Administrativo (Acessibilidade)

Titulares:

I. Andreia Chiari Lins, Siape n.º 1672483;
II. Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa, Siape n.º 0297888;

Suplente:

                                  Fernanda Sobrinho Quiquita de Oliveira, Siape n.º 1735526.

CR - Tecnólogo em Produção Audiovisual

Titulares:

I. Jardel Vacheliski Reckziegel;

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d67ec47377d4f7e7a2e382797b49e4c78960daee5e276217dc223bdd289fdf5d

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES, 29075-

910, e-mail sead@ufes.br

II. Luiza Avelar Moreira;
III. Raysa Calegari Aguiar, Siape n.º 3009162;

CR - Intérprete de Língua de Sinais

Titulares:

I. Fabiana Pinheiro Ramos, Siape n.º 3352238;
II. Andreia Chiari Lins, Siape n.º 1672483;

III. Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa, Siape n.º 0297888;
Suplente:

             Luiza Avelar Moreira.

Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

MARIA AUXILIADORA DE CARVALHO CORASSA

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Coordenadora UAB e UnaC/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d67ec47377d4f7e7a2e382797b49e4c78960daee5e276217dc223bdd289fdf5d

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

21/05/2024 às 16:02:12

Portaria 22/2024
Data e Hora de Criação: 21/05/2024 às 15:56:18

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 022-Retifica a portaria da Comissão Edital nº 13.2024 - Celetistas Mooc.pdf (Arquivo PDF) - 3 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d67ec47377d4f7e7a2e382797b49e4c78960daee5e276217dc223bdd289fdf5d

[SHA512]: 0fdaeec8ada4a61cd148d08c446758af38790db5b70c7c1da7793c3eec372b23221c37f3cd7911b648841e891ef02800f465049ec3cdd7c15604d4bece369762

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 21/05/2024 - 16:02:12, IP: 200.137.65.102, Geolocalização: [-20.286766, -40.303109]

[SHA256]: 6b8b55de365f63f71776c62f9c881bc0e603fbfca125cf08ad1c2757cab0c788

Histórico de eventos registrados neste envelope

21/05/2024 16:02:12 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.102

21/05/2024 16:02:12 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.102

21/05/2024 16:02:05 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.102

21/05/2024 15:57:02 - Envelope registrado na Blockchain por rayani.bissoli@ufes.br, IP 187.36.171.96

21/05/2024 15:57:01 - Envelope encaminhado para assinaturas por rayani.bissoli@ufes.br, IP 187.36.171.96

21/05/2024 15:56:19 - Envelope criado por rayani.bissoli@ufes.br, IP 187.36.171.96

	PORTARIA Nº 22, DE 21 DE MAIO DE 2024

		2024-05-21T16:02:13-0300